



dowce zawracają. Z tej też prowincji, jak to już wczoraj zaznaczyłem, nadchodzi wiadomości o zamierzonej reformie funduszu kolonizacyjnego w Poznańskiem i Prusach...

O powrocie Bismarcka też do władzy mamy być nie może. Jego przełęczka: Le roi me reverra zostanie tylko na nagrobek jego politycznej działalności...

W ostatniej chwili nadchodzi wiadomość o pomyślnym zakończeniu układów handlowych z Austro-Węgrami. Zdejście się, że przyniesie to 350 marek na zboże z Austro-Węgier...

Głos z Wiednia.

Z Ernablatu możemy się przekonać, że z przybyciem p. Jaworskiego do Wiednia i z jego objazdem, najcięższy kamień spadł z piersi sterom rządowym...

Ekdyrektor policji.

Szłytek bieżącego wieku odznacza się gorącym zapatem kolonizacyjnym. Prawie wszystkie wielkie mocarstwa z niepospolitą energią rzuciły się w wir osadniczy...

dziwiwał — ale z drugiej obie strony widzimy z komunikatu gotowości lewicy do znośzenia się z Polakami w tych także rzeczach...

Nazwijmy tę większość jak chcemy: większością manipulacyjną, większością od wypadku do wypadku, większością od przedłożenia do przedłożenia...

Porozumiewanie się od wypadku do wypadku (lewicy z Polakami i przez tych z klubem Hohenwarta) zawiera w sobie wyłączenie wszelkich kwestyj...

Konserwatywny Vaterland powiada: „Rezultatem rozmów p. Jaworskiego z hr. Taaffem i przewodniczącym lewicy, jest zatwierdzenie tego, co już w Zloczowie rozwiązali: trzymanie się ze starymi sojusznikami...

Tak więc o akcji w sprawie wyznaniowoszkolnej Vaterland na teraz nie myśli.

Ekdyrektor policji.

Dwaj b. komendujący w Massawie jenerałowie Baldissera i Orero zapewniają, że pamiętnik Livraghi'ego jest romansem. Przypniąc, że wydarzyło się kilka egzemplarzy z powodu zdrady stanu...

odstąpiła rządowi włoskiemu Druga, ważniejsza fazę stanowi zajęcie Massawy w r. 1884. Wojska włoskie zjawily się tam pod pretekstem wsparcia Anglików w wojnie z Mahdm...

Prawda, że źródło tych rewelacji jest bardzo brudne. Zawdzięczamy je głównie bielnemu porucznikowi zandamerji, Darjuszowi Livraghi'emu, który sprawował urząd dyrektora policji w Massawie...

Tymczasowe wyniki spisu ludności w Niemczech.

W Niemczech odbył się 2. grudnia r. 1890 spis ludności we wszystkich krajach. Na początku austr. centralnej komisji statystycznej podnieść musimy, że tymczasowe wyniki spisu ludności w Austrji obdobytego o cały miesiąc później...

muńskiego i bessarabskiego i posyłania mięsa do Wiednia. Zamiar ten objęła ustawa obchodząca tak samo hodowców bydła w Galacji, jak na Bukowinie.

Projekt znalazł zwolenników w kręgach tutejszych przedsiębiorców i jeżeli powołane czynnikarze wczasu a energicznie nie wystąpią przeciw niemu, gotowi hodowcy bydła w Bukowinie spotkali się z nową, a niebezpieczną konkurencją ze strony włoskich krajów.

Any więc mógł przewadzić, jaką się kierowany przy zamknięciu granicy, ani lokalne sprawy krajowe nie pozwalają na popieranie powyższego projektu...

Nie wątpimy, że w razie dalszej agitacji za projekt, gospodarze wiejscy, a w pierwszej linii ich reprezentacja, Towarzystwo kultury krajowej, wystąpią energicznie w obronie zagrozonego, a i tak już bardzo nieświetnego swego bytu.

Table with 3 columns: Country, Population 1890, Population 1885. Includes Prussia, Bavaria, Saxony, etc.

Kronika miejscowa i zamiejscowa.

Następny numer Gaz. Nar. wyjdzie w poniedziałek, we wtorek rano tedy otrzymają prenumeratorem nasze pismo.

Magistrat obwieścił, że Wydział krajowy zatwierdził uchwałę Rady miejskiej, m. o. o. której pobierała być mają na pokrycie wydatków gminnych...

Nawet jeden z najmłodszych, a w Warszawie, w 1891 następująca dodatek do podatków państwowych: 1) 3% dodatku gruntowego, 2) 3% dodatku do podatku domowego...

Wielki Pies, na którego głowie błyszczy błękitny trytycz, zamykał pochód. Na jego widok Anioł Uriel głośno zawołał: — Tujaj, piesku, tujaj!

Pies podniósł głowę, poznał Anioła i w trzech skokach stanął u stóp schodów. Otworzył radośnie paszeczki, a oczy jego świeciły jak dwa karbunkuly.

Przeleknięte dzieci zbity się w gromadkę, jak trzaskiem bicia nastroszone owieczki. — Nie bójcie się, — uspokajał je Anioł — chodźcie bliżej, ten piesek jest łagodny, można się z nim bawić.

Dzieciata poczęły ciekawie oglądać, śmielesze występowały naprzód, niektóre głośki dźwięki sierść psa. A jedno najmłodsze, ale bardzo białe boby odważyło się pociągnąć go za ogon.

Złódź śmiech; wnet swobodna weśesość powiała po dzieciach, wszystko się dąsało, śmiało, brzęczało jak muszki, upojone pierwszymi promieniami wiosennego słońca.

Był to pierwszy sukces Anioła. Ucieszczeni, chcieli jeszcze bardziej rozbawić dzieci i kazał psu szczebkać. Zwierzę podkoczyło, szczebkało z radości.

W milczeniu przeszli kilka stopni. Wreszcie Duch Święty odrzekł: — Twój Syn tam na ziemi ma teraz Matkę. Te dzieciąta już ich nie mają. Odrwana od piersi matki, one mylą jeszcze o tych słodkich sercach...

Odął jednej nocy co roku zlatują niewiniątka na ziemię. Wyszukują kołyski, w których spoczywają dzieci najbardziej kochane. Tym pieszczochom przynoszą sny niebieskie, a same usiadają na ich jasnych czołach i zbierają pocatunki...

Sprytni spekulanci.

Na zakaz dowozu bydła z Rumunii i Bessarabii znalazli spekulanci wiedeński i bukowieński raj. Nie wolno sprzedawać bydła, a więc sprzedają jego mięso, powiedzieli sobie i niebawem wyrósł projekt urządzenia wielkiej rzeźni bydła rogatego na dwóch punktach granicznych...



